
О внесении изменений в решение Жамбылского районного маслихата от 05 января 
2024 года № 13-61 "О бюджетах сельских округов Жамбылского районана 2024-2026 
годы"

Решение Жамбылского районного маслихата Алматинской области от 23 июля 2024 
года № 21-107
      Жамбылский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жамбылского районного маслихата "О бюджетах сельских 
округов Жамбылского района на 2024-2026 годы" от 05 января 2024 года  (№ 13-61
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 192538) следующие изменения:
      пункты , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
указанного решения изложить в новой редакции:
      "1. Утвердить бюджет Айдарлинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы 48 063 тысяч тенге:
      налоговые поступления13 132 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 34 931 тысячи тенге;
      2) затраты 48 120 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 57тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 57 тысяча тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 57 тысяча тенге.
      2. Утвердить бюджет Аккайнарского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4, 5,6 настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:



      1) доходы 46 757 тысяч тенге:
      налоговые поступления 16 512 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 245 тысячи тенге;
      2) затраты 47 333 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 576 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 576 тысяча тенге
:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 576 тысяча тенге
      3.Утвердить бюджет Аксенгирского сельского округа на2024-2026 годы согласно 
приложениям 7, 8, 9 к настоящему решениюсоответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы 61 341 тысяч тенге:
      налоговые поступления25 521 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 35 820 тысячи тенге;
      2) затраты 64 982 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)3 641 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета3 641 тысяча 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 641 тысяча тенге.



      4. Утвердить бюджет Актерекского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10,11,12 к настоящему решениюсоответственно, в том числе на 2024 год 
в следующих объемах:
      1) доходы 60 635 тысяч тенге:
      налоговые поступления 28 122 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 32 513 тысячи тенге;
      2) затраты 63 643 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)3 008 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 008 тысяча 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 008 тысяча тенге.
      5. Утвердить бюджет Бериктасского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 48 501 тысяч тенге:
      налоговые поступления12 683 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 35 818 тысяч тенге;
      2) затраты 50 487 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)1 986 тысячтенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
      1 986 тысяч тенге:



      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 986 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет Бозойского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16, 17, 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 129 901 тысяч тенге:
      налоговые поступления 11 689 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 118 212 тысяч тенге;
      2) затраты 129 922 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)21тысячтенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 21тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 21тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Дегересского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год
в следующих объемах:
      1) доходы 53 054 тысяч тенге:
      налоговые поступления 24 930 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 28 124 тысяч тенге;
      2) затраты 54 673 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)1 619 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
      1 619 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 619 тысяч тенге
      8. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23, 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 78 474 тысяч тенге:
      налоговые поступления 39 777 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 38 698 тысяч тенге;
      2) затраты 86 166 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)7 692 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
      7 692 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 7 692 тысяч тенге
      9. Утвердить бюджет Каракастекского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 25, 26, 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 85 747 тысяч тенге:
      налоговые поступления27 304 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 58 443 тысяч тенге;
      2) затраты 86 278 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:



      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)531 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета531 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 531 тысяч тенге.
      10.Утвердить бюджет Карасусского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 28, 29, 30 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 206 752 тысяч тенге:
      налоговые поступления 125 277 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 81 475 тысяч тенге;
      2) затраты 229 307 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)22 555 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 22 555 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 22 555 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Каргалинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 31, 32, 33к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год
в следующих объемах:
      1) доходы 356 739 тысяч тенге:
      налоговые поступления 356 679 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 60тысяч тенге;
      2) затраты 424 400 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;



      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)67 661 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 67 661 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 67 661 тысяч тенге.
      12. Утвердить бюджет Матыбулакского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 34, 35, 36 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы 140 364 тысячи тенге:
      налоговые поступления 32 964 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 107 400 тенге;
      2) затраты 148 965 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)8 601 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 601 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 8 601 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Мынбаевского сельского округа на2024-2026 годы согласно 
приложениям 37, 38, 39 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 83 844 тысячи тенге:
      налоговые поступления79 486 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 4 358 тысячи тенге;



      2) затраты 100 579 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)16 735 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета16 735 
тысячтенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 16 735 тысяч тенге.
      14. Утвердить бюджет Самсинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40, 41, 42 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 103 226 тысячи тенге:
      налоговые поступления 32 050 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 71 176 тысячи тенге;
      2) затраты 111 252 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)8 026 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8 026 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 8 026 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Сарытаукумского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 43, 44, 45 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 31 828 тысячи тенге:
      налоговые поступления 3 564 тысячи тенге;



      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 28 264 тысячи тенге;
      2) затраты 32 016 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)188тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 188 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 188тысяч тенге.
      16. Утвердить бюджет Талапского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 46, 47, 48 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 52 526 тысячи тенге:
      налоговые поступления 18 579 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 33 947 тысячи тенге;
      2) затраты 57 686 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)5 160 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 160 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 5 160 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет Таранского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 49, 50,51 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год
в следующих объемах:



      1) доходы 68 223 тысячи тенге:
      налоговые поступления 38 211 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 012 тысячи тенге;
      2) затраты 68 629 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)406тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 406 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 406тысяч тенге.
      18. Утвердить бюджет Темиржолского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 52, 53, 54 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 69 409 тысяч тенге:
      налоговые поступления 34 720 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 34 689 тысяч тенге;
      2) затраты 70 642 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)1 233 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 233 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 233 тысяч тенге



      19. Утвердить бюджет Узынагашского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 55, 56, 57 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 992 717 тысяча тенге:
      налоговые поступления992 657 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 60тенге;
      2) затраты 1 349 479 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)356 762 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 356 762 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 356 762 тысяч тенге.
      20. Утвердить бюджет Ульгилинского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 58, 59, 60 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 39 125 тысяч тенге:
      налоговые поступления8 852 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 30 273 тысяч тенге;
      2) затраты 39 535 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)410 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета410 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;



      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 410 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет Улкенского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 61, 62, 63к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год
в следующих объемах:
      1) доходы 61 084 тысяч тенге:
      налоговые поступления 16 430 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 654 тысяч тенге;
      2) затраты 61 652 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)568 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 568 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 568 тысяч тенге.
      22. Утвердить бюджет Унгуртасского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 64 65, 66 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год
в следующих объемах:
      1) доходы 78 376 тысяч тенге:
      налоговые поступления29 883 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 48 493 тысяч тенге;
      2) затраты 79 576 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)1 200 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 200 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 200 тысяч тенге.
      23. Утвердить бюджет Шиенского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 67, 68, 69 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 
год в следующих объемах:
      1) доходы 64 005 тысяч тенге:
      налоговые поступления 28 337 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 35 668 тысяч тенге;
      2) затраты 65 120 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)1 115 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 115 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 115 тысяч тенге.
      24. Утвердить бюджет Шолаккаргалинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 70, 71, 72 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы 156 083 тысяч тенге:
      налоговые поступления156 023 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 60 тенге;
      2) затраты 178 590 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:



      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-)22 507 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 22 507 
тысячатенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 22 507 тысяча тенге.
      2. Приложения , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58

, , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 61 64 67 70
приложениям , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
к настоящему решению соответственно
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Жамбылского районного маслихата "По экономической реформе, бюджету, 
тарифной политике, развитию малого и среднего предпринимательства".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Жамбылского районного маслихата М. Амиргалиев

 

Приложение 1 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 1 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Айдарлинского сельского округа на 2024 год

Категори
я Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 48063

1 Налоговые поступления 13132

1 Подоходный налог 3338

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3338

4 Налоги на собственность 9623

1 Налоги на имущество 97

3 Земельный налог 106

4 Hалог на транспортные 
средства

6435



5 Единый земельный налог 2985

5
Внутренние налоги на товары
, работы и услуги

171

3 Плата за пользование 
земельными участками

171

4 Поступления трансфертов 34 931

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34 931

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

34 931

Функционал
ьная группа

Функ
циона
льная
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

II.Затраты 48 120

1
Государственные услуги 
общего характера

36 472

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

36420

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

36420

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

36020

022 Капитальные расходы 400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

У п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

4 732

3 Благоустройство 
населенных пунктов

4 732



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 732

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1335

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

3397

15 Трансферты 6916

1 Трансферты 6916

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 916

048
Возврат неиспользованн ы
х ( недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

6915

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс

Наименован
ие

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функционал
ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
ам
ма

Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге
)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

С
у
м
ма



Катег
ория Класс Подкласс Специфика Наименование

(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-
57

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

57

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

57

01 Остатки бюджетных средств 57

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

57

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

57

Функциональная группа

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
по
дг
ру
пп
а

Администра
т о р  
бюджетных 
программ

П
ро
гр
ам
ма

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займо
в

0

 

Приложение 2 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 4 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61



Бюджет Аккайнарского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

І. Доходы 46 757

1 Налоговые поступления 16 512

1 Подоходный налог 4 631

2 Индивидуальный подоходный 
налог

4 631

4 Налоги на собственность 11 587

1 Налоги на имущество 706

3 Земельный налог 86

4 Hалог на транспортные средства 8 295

5 Единый земельный налог 2 500

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

294

3 Плата за пользование земельными 
участками

294

4 Поступления трансфертов 30 245

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

30 245

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

30 245

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

ІІ. Затраты 47 333

1 Государственные услуги
общего характера

37 804

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

37 752

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

37 752

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 37 752



значения, села, поселка, 
сельского округа

2 Қаржылық қызмет 52

124

Аудандық маңызы бар 
қала, ауыл, кент, 
ауылдық округ әкімінің 
аппараты

52

053

Аудандық маңызы бар 
қаланың, ауылдың, 
кенттің, ауылдық 
округтің коммуналдық 
мүлкін басқару

52

7 Жилищно-коммунальное
хозяйство

5 777

3
Благоустройство 
населенных пунктов

5 777

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

5 777

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 892

009 Санитария 500

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 385

15 Трансферты 3 752

1 Трансферты 3 752

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

3 752

048

Возврат неиспользованн 
ы  х  (  
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

51

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

3 751

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль
на
я 
гр
у
п
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-576

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

576

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

576

01 Остатки бюджетных средств 576

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

576

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

576

Функциональная группа

Функци
ональна

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  

П
р
ог
ра Наим

енов
ание

Сумма



я 
подгруп
па

програм
м

м
м
а

(тысяч 
тенге)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 3 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 7 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Аксенгирского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 61 341

1 Налоговые поступления 25 521

1 Подоходный налог 7882

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7882

4 Налоги на собственность 16 539

1 Налоги на имущество 861

3 Земельный налог 97

4 Hалог на транспортные 
средства

14 235

5 Единый земельный налог 1 346

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

1 100

3 Плата за пользование 
земельными участками

1 092

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

8

4 Поступления трансфертов 35 820

2

Трансферты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

35 820



3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

35 820

Функцио
нальная 
группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Администратор 
бюджетных программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 6 4  
982

1 Государственные услуги общего
характера

4 8  
818

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

4 8  
766

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 8  
766

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 8  
366

022
Капитальные расходы 
государственного органа

400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

4 807

3 Благоустройство населенных 
пунктов

4 807

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 807

008
Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 592

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

400

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 815



13 Прочие 0

9 Прочие 0

124
Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

0

040

Реализация мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2020 года

0

15 Трансферты 1 1  
357

1 Трансферты 1 1  
357

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 1  
357

048
Возврат неиспользованн ы х ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие трансферты 
из нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи 
с изменением законодательства

1 1  
356

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

П
од

Наименование

Сумма
(тысяч тенге)



К
ла
сс

кл
ас
с

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-3641

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита)

3641

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3641

01
Остатки бюджетных 
средств

3641

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3641

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

3641

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 4 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 10 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Актерекского сельского округа на 2024 год

Категори
я Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)



III.Доходы 60 635

1 Налоговые поступления 28 122

1 Подоходный налог 10 289

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 289

4 Налоги на собственность 17 709

1 Налоги на имущество 941

3 Земельный налог 74

4
Hалог на транспортные 
средства

13 229

5 Единый земельный налог 3 465

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

124

3 Плата за пользование 
земельными участками

124

4 Поступления трансфертов 32 513

2

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

32 513

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

32 513

Функционал
ьная группа

Функ
циона
льная 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге)

IV.Затраты 6 3  
643

1 Государственные услуги 
общего характера

4 4  
046

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4 3  
994

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 3  
994

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 3  
994

2 Финансовая деятельность 52



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

У п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

5 547

3
Благоустройство 
населенных пунктов

5 547

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 547

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

3 970

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 577

15 Трансферты 1 4  
050

1 Трансферты
1 4  
050

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4  
050

048
Возврат неиспользованн ы 
х ( недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

14049

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименован
ие

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на

П
ро

С
ум
ма



ль
на
я 
гр
уп
па

Функционал
ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

гр
ам
ма

Наименование (
ты
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-3008

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

-3008

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

-3008

01 Остатки бюджетных 
средств

-3008

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

-3008

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

-3008

Функциональная группа

Функ
циона
льная 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
программ

П
ро
гр
ам
ма

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге)

16

Пога
шени
е 
займо
в

0

 

Приложение 5 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"



 Приложение 13 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Бериктасского сельского округа на 2024 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 48 501

1 Налоговые поступления 12 683

1 Подоходный налог 4 079

2
Индивидуальный подоходный 
налог

4 079

4 Налоги на собственность 6 878

1 Налоги на имущество 220

3 Земельный налог 123

4 Hалог на транспортные средства 5 428

5 Единый земельный налог 1 107

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 726

3
Плата за пользование 
земельными участками

1 679

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

47

4 Поступления трансфертов 35 818

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

35 818

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

35 818

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 5 0  
487

1 Государственные услуги 
общего характера

4 0  
238

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 



государственного 
управления

4 0  
186

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 0  
186

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 0  
186

022 Капитальные расходы 
государственного органа

0

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

5 544

3 Благоустройство населенных
пунктов

5 544

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 544

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 375

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

593

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

576

12 Транспорт и коммуникация 1 359

1 Автомобильный траснпорт 1 359

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 359

013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного значения,
в селах, поселках, сельских 
округах

1 359

15 Трансферты 3 346

1 Трансферты 3 346



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 346

048
Возврат неиспользованн ы х 
( недоиспользованных) 
целевых трансфертов

2

51

"Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства
"

3 344

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1986



VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

1986

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1986

01 Остатки бюджетных средств 1986

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1986

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

1986

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 6 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 16-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 16 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Бозойского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 129 901

1 Налоговые поступления 11 689

1 Подоходный налог 1 132

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 132

4 Налоги на собственность 10 116

1 Налоги на имущество 37

3 Земельный налог 105

4 Hалог на транспортные средства 2 280

5 Единый земельный налог 7 694



5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

441

3
Плата за пользование земельными 
участками

441

4 Поступления трансфертов 118 212

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

118 212

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

118 212

Функцио
нальная 
группа

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
по
дг
ру
п
па

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

II.Затраты 129 922

1 Государственные услуги общего
характера

109 163

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие 
функции государственного 
управления

109 111

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

109 111

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

28 111

022 Капитальные расходы 
государственного органа

81 000

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

52



7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

11 645

2 Коммунальное хозяйство 9 402

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 402

014 Организация водоснабжения 
населенных пунктов

9 402

3 Благоустройство населенных 
пунктов

2 243

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 243

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

1 070

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

1 173

13 Прочие 432

9 Прочие 432

124
Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

432

040

Реализация мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2020 года

432

15 Трансферты 8 682

1 Трансферты 8 682

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8 682

048
Возврат неиспользованн ы х ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

1

051

Целевые текущие трансферты 
из нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи 
с изменением законодательства

8 681

Категория
Клас
с

Подк
ласс Наименование

Сумма
тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио

Сумм
а



на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

Програм
ма Наименование

(
тыся
ч 
тенге
)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-
21

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

21

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

21

01 Остатки бюджетных средств 21

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

21

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

21

Функциональная группа
Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наимено
вание

Сумма
(тысяч тенге
)

16
Погашен
и е  
займов

0

Приложение 7 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 



 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 19 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Дегересского сельского округа на 2024 год

Категори
я Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 53 054

1 Налоговые поступления 24 930

1 Подоходный налог 8 119

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 119

4 Налоги на собственность 15 793

1 Налоги на имущество 880

3 Земельный налог 105

4
Hалог на транспортные 
средства

13 009

5 Единый земельный налог 1 799

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

1 018

3 Плата за пользование 
земельными участками

1 018

4 Поступления трансфертов 28 124

2

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

28 124

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

28 124

Функционал
ьная группа

Функ
циона
льная 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тысяч
тенге)

II.Затраты 5 4  
673

1
Государственные услуги 
общего характера

4 7  
357



1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4 7  
275

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 7  
275

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 7  
275

2 Финансовая деятельность 82

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

82

053

У п р а в л е н и е  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

82

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

3 025

3 Благоустройство 
населенных пунктов

3 025

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 025

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 305

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

720

15 Трансферты 4 291

1 Трансферты 4 291

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 291

048
Возврат неиспользованных
( недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

51

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

4290



Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименован
ие

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функционал
ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
ам
ма

Наименование

С
ум
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1619

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

1619

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1619

01 Остатки бюджетных 
средств

1619

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1619

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

1619

Функциональная группа

Функ
циона
льная 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
программ

П
ро
гр
ам
ма

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге)

Пога
шени



16 е 
займо
в

0

 

Приложение 8 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 22 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 78 474

1 Налоговые поступления 39 777

1 Подоходный налог 12 731

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12 731

4 Налоги на собственность 26 319

1 Налоги на имущество 1 364

3 Земельный налог 276

4
Hалог на транспортные 
средства

19 460

5 Единый земельный налог 5 219

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

727

3
Плата за пользование 
земельными участками

709

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

18

4 Поступления трансфертов 38 697

2

Трансферты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

38 697

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

38 697

С
у



Функцио
нальная 
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор
бюджетных 
программ Программа Наименование

м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

II.Затраты
86
16
6

1
Государственные услуги общего 
характера

49
45
4

1
Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

49
40
2

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

49
40
2

001
Услуги по обеспечению деятельности 
акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49
40
2

2 Финансовая деятельность 52

124 Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

52

053
Управление коммунальным имуществом 
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное хозяйство
16
33
7

3 Благоустройство населенных пунктов
16
33
7

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

16
33
7

008 Освещение улиц в населенных пунктах
7 
55
2

009
Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

3 
00
8

011
Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

5 
77
7



124
Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

86
4

40

Реализация мероприятий для решения 
вопросов обустроиства населенных 
пунктов в реализацию мер по содействию 
экономическому развитию регионов в 
рамках Государственой программы 
развития регионов до 2025 года

86
4

15 Трансферты
19
51
1

1 Трансферты
19
51
1

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

19
51
1

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

2

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства

19
50
9

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс

Наименован
ие

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциональн
ая подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0



Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-7 692

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита)

7 692

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

7 692

01 Остатки бюджетных 
средств

7 692

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 692

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 692

Функциональная группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 9 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 25 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Каракастекского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 85 747

1 Налоговые поступления 27 304

1 Подоходный налог 7 814

2 Индивидуальный подоходный 
налог

7 814



4 Налоги на собственность 16 472

1 Налоги на имущество 978

3 Земельный налог 120

4 Hалог на транспортные средства 13 107

5 Единый земельный налог 2 267

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

3 018

3 Плата за пользование земельными 
участками

2 969

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

49

4 Поступления трансфертов 58 443

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

58 443

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

58 443

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

II.Затраты 86 278

1 Государственные услуги
общего характера

51 416

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

51 337

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

51 337

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

51 337

2 Финансовая  
деятельность

79

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

79



села, поселка, сельского 
округа

053

Управление  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

79

7 Жилищно-коммунальное
хозяйство

28 061

3 Благоустройство 
населенных пунктов

28 061

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

28 061

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6 352

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

4 748

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

16 961

15 Трансферты 6 801

1 Трансферты 6 801

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

6 801

048

В о з в р а т  
неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

4

051

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

6 797

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль
на
я 
гр
у
п
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-531

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

531

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

531

01 Остатки бюджетных средств 531

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

531

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

531

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наим
енов
ание

Сумма
(тысяч 
тенге)

Пога
шени



16 е 
займ
ов

0

 

Приложение 10 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 28 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Карасусского сельского округа на 2024 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 206 752

1 Налоговые поступления 125 277

1 Подоходный налог 73 772

2 Индивидуальный подоходный 
налог

73 772

4 Налоги на собственность 50 818

1 Налоги на имущество 2 375

3 Земельный налог 311

4 Hалог на транспортные средства 44 433

5 Единый земельный налог 3 699

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

687

3 Плата за пользование 
земельными участками

631

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

56

4 Поступления трансфертов 81 475

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

81 475

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

81 475

Функ
цион
альна

Функ
цион
альна

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся



я 
груп
па

я 
подгр
уппа

Администратор
бюджетных 
программ

ч 
тенге
)

II.Затраты 229 
307

1 Государственные услуги общего 
характера

4 9  
222

1
Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

4 9  
170

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

4 8  
420

001
Услуги по обеспечению деятельности 
акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

4 8  
420

022
Капитальные расходы 
государственного органа

750

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

124
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2 364

40

Реализация мероприятий для решения 
вопросов обустроиства населенных 
пунктов в реализацию мер по 
содействию экономическому развитию
регионов в рамках Государственой 
программы развития регионов до 2025 
года

2 364

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 3  
993

3 Благоустройство населенных пунктов 8 3  
993

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 3  
993

008 Освещение улиц в населенных пунктах 7 4  
582

009
Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

2001

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

7 410



12 Транспорт и коммуникация 7 088

1 Автомобильный траснпорт 7 088

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

7 088

013

Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог в городах 
районного значения, в селах, поселках,
сельских округах

7 088

15 Трансферты 8 6  
640

1 Трансферты 8 6  
640

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

8 6  
640

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

1

051

"Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства
"

8 6  
639

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Програм
ма

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)



6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
ор
ия

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч тенге
)

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-22555

VI. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита)

22555

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

22555

01 Остатки бюджетных 
средств

22555

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

22555

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

22555

Функциональная группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наимено
вание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16
Погашен
и е  
займов

0

 

Приложение 11 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 31 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Каргалинского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 356 739



1 Налоговые поступления 356 679

1 Подоходный налог 220 978

2 Индивидуальный подоходный 
налог

220 978

4 Налоги на собственность 133 994

1 Налоги на имущество 513

3 Земельный налог 718

4 Hалог на транспортные 
средства

132 305

5 Единый земельный налог 458

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 707

3 Плата за пользование 
земельными участками

701

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

1 006

4 Поступления трансфертов 60

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

60

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

60

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 424 
400

1 Государственные услуги 
общего характера

8 6  
031

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие
общие функции 
государственного 
управления

8 5  
979

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8 5  
979

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



районного значения, села, 
поселка, сельского округа

8557
9

022
Капитальные расходы 
государственного органа

400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

7 9  
794

3 Благоустройство 
населенных пунктов

7 9  
794

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

7 9  
794

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 5  
561

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

2 0  
803

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

4 3  
430

15 Трансферты 258 
575

1 Трансферты 258 
575

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

258 
575

043 Бюджетные изъятия 9 4  
600

051

"Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства
"

163 
975

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функ
цион
альна
я 
груп
па

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
о
р
и
я

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-67 661

VI. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита)

67 661

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

67 661

01 Остатки бюджетных 
средств

67 661

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

67 661

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

67 661

Функциональная группа

Функци
ональна

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  

П
р
ог
ра

Сумма



я 
подгруп
па

програм
м

м
м
а

Наимен
ование

(тысяч 
тенге)

16
Погаше
н и е  
займов

0

 

Приложение 12 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 34 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Матыбулакского сельского округа на 2024 год

Катег
ория

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 140 364

1 Налоговые поступления 32 964

1 Подоходный налог 8 355

2 Индивидуальный подоходный налог 8 355

4 Налоги на собственность 24 160

1 Налоги на имущество 453

3 Земельный налог 8 167

4 Hалог на транспортные средства 11 444

5 Единый земельный налог 4 096

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

449

3 Плата за пользование земельными 
участками

449

4 Поступления трансфертов 107 400

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

107 400

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

107 400

Функ
циона
льная

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на Программа Наименование

Сумм
а



групп
а

я 
по
дг
ру
пп
а

Администратор бюджетных 
программ

(
тысяч
тенге
)

II.Затраты 148 
965

1 Государственные услуги общего 
характера

4 4  
862

1

Представительные, 
исполнительные и другие органы
, выполняющие
о б щ и е  ф у н к ц и и  
государственного управления

4 4  
810

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

4 4  
810

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 4  
410

022 Капитальные расходы 
государственного органа

400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

8 0  
262

3
Благоустройство населенных 
пунктов

8 0  
262

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

8 0  
262

008 Освещение улиц в населенных 
пунктах

2 305

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3 000

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

7 4  
957

13 Прочие 432

9 Прочие 432



124 Аппарат акима района в городе, 
города районного значения, 
поселка, села, сельского округа

432

040

Реализация мер по содействию 
экономическому развитию 
регионов в рамках Программы 
развития регионов до 2020 года

432

15 Трансферты
2 3  
409

1 Трансферты 2 3  
409

124
Аппарат акима города районного
значения, села, поселка, 
сельского округа

2 3  
409

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

1

051

"Целевые текущие трансферты из
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с
изменением законодательства
"

2 3  
408

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функцио
нальная 
подгрупп
а

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа Наименование

С
у
м
ма
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)



6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
ор
ия

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч тенге
)

V. Дефицит (профицит
) бюджета

- 8 601

VI. Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита)

8 601

8 Используемые остатки
бюджетных средств

8 601

01 Остатки бюджетных 
средств

8 601

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 601

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

8 601

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгрупп
а

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
ам
ма

Наимено
вание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16
Погашен
и е  
займов

0

 

Приложение 13 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 37 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Мынбаевского сельского округа на 2024 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

III.Доходы 83 844

1 Налоговые поступления 79 486

1 Подоходный налог 52 058



2 Индивидуальный подоходный 
налог

52 058

4 Налоги на собственность 27 323

1 Налоги на имущество 944

3 Земельный налог 266

4 Hалог на транспортные 
средства

23 925

5 Единый земельный налог 2 188

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

105

3 Плата за пользование 
земельными участками

65

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

40

4 Поступления трансфертов 4 358

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

4 358

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

4 358

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

IV.Затраты 100 
579

1 Государственные услуги 
общего характера

4 9  
870

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие
общие функции 
государственного 
управления

4 9  
818

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 9  
818

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 9  
818

2 Финансовая деятельность 52



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 1  
440

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 1  
440

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 1  
440

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 450

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

2 516

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

3 474

15 Трансферты 3 9  
269

1 Трансферты 3 9  
269

124
Аппарат акима города 
районного значения, сел, 
поселка, сельского округа

3 9  
269

048
Возврат неиспользованных 
(недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

3 9  
268

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

С
у



Функ
цион
альна
я 
груп
па

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Администратор 
бюджетных программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
о
р
и
я

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-16 735

VI. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита)

16 735

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

16 735

01 Остатки бюджетных 
средств

16 735

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

16 735

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

16 735

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наимен
ование

Сумма
(тысяч 
тенге)



16 Погаше
н и е  
займов

0

 

Приложение 14 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 40 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Самсинского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

V.Доходы 103 226

1 Налоговые поступления 32 050

1 Подоходный налог 14 352

2
Индивидуальный 
подоходный налог

14 352

4 Налоги на собственность 17 381

1 Налоги на имущество 707

3 Земельный налог 766

4 Hалог на транспортные 
средства

12 179

5 Единый земельный налог 3711

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

317

3
Плата за пользование 
земельными участками

313

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

4

4 Поступления трансфертов 71 176

2

Трансферты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

71 176

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

71 176

Сумм
а



Функцио
нальная 
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор
бюджетных 
программ

Программа Наименование
(
тыся
ч 
тенге
)

VI.Затраты 111 
252

1
Государственные услуги общего 
характера

4 5  
114

1

Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие
общие функции государственного 
управления

4 5  
062

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

4 5  
662

001
Услуги по обеспечению деятельности 
акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

4 5  
662

022 Капитальные расходы 
государственного органа

400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

7 Жилищно-коммунальное хозяйство
4 1  
674

3 Благоустройство населенных пунктов 4 1  
674

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

4 1  
674

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 4  
624

011 Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

7 050

13 Прочие 334

9 Прочие 334

124
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

334

Реализация мероприятий для решения 
вопросов обустроиства населенных 
пунктов в реализацию мер по 



40 содействию экономическому развитию
регионов в рамках Государственой 
программы развития регионов до 2025 
года

334

15 Трансферты 2 4  
130

1 Трансферты 2 4  
130

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

2 4  
130

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

143

51

"Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства
"

2 3  
987

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциональн
ая подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)



V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-8 026

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита)

8 026

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

8 026

01
Остатки бюджетных 
средств

8 026

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 026

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

8 026

Функциональная группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 15 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 43 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Сарытаукумского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 31 828

1 Налоговые поступления 3 564

1 Подоходный налог 1 077

2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 077

4 Налоги на собственность 2 402

1 Налоги на имущество 22



3 Земельный налог 65

4 Hалог на транспортные средства 1 647

5 Единый земельный налог 668

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

85

3 Плата за пользование земельными 
участками

85

4 Поступления трансфертов 28 264

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

28 264

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

28 264

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

II.Затраты 32 016

1
Государственные услуги
общего характера

29 679

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

29 567

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

29 567

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

29 567

022 Капитальные расходы 
государственного органа

2 Финансовая  
деятельность

112

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

112

Управление  
коммунальным 



053 имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

112

7 Жилищно-коммунальное
хозяйство

1 048

3 Коммунальное 
хозяйство

1 048

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

1 048

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 048

15 Трансферты 1 289

1 Трансферты 1 289

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

1 289

048

В о з в р а т  
неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

19

51

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

1270

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы



на
я 
гр
у
п
па

м
а

ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-188

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

188

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

188

01 Остатки бюджетных средств 188

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

188

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

188

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наим
енов
ание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 16 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 



бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 46 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Талапского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 52 526

1 Налоговые поступления 18 579

1 Подоходный налог 5 750

2 Индивидуальный подоходный 
налог

5 750

4 Налоги на собственность 10 966

1 Налоги на имущество 600

3 Земельный налог 94

4 Hалог на транспортные средства 8 400

5 Единый земельный налог 1 872

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 863

3 Плата за пользование 
земельными участками

1 863

4 Поступления трансфертов 33 947

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

33 947

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

33 947

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 5 7  
686

1
Государственные услуги 
общего характера

4 1  
250

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие

4 1  
198



общие функции 
государственного 
управления

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 1  
198

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 1  
198

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

6 588

3 Благоустройство населенных
пунктов

6 588

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 588

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

4 323

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

2 265

15 Трансферты 9 848

1 Трансферты 9 848

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

9 848

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

3

51

"Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства
"

9845

Категория

П
од
кл Наименование



Клас
с

ас
с

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-5 160

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

5 160

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

5 160

01 Остатки бюджетных средств 5 160

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

5 160

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

5 160

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

Пога
шени



16 е 
займ
ов

0

 

Приложение 17 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 49 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Таранского сельского округа на 2024 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

І. Доходы 68 223

1 Налоговые поступления 38 211

1 Подоходный налог 25 995

2 Индивидуальный подоходный 
налог

25 995

4 Налоги на собственность 11 272

1 Налоги на имущество 433

3 Земельный налог 71

4 Hалог на транспортные средства 10 285

5 Единый земельный налог 483

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

944

3 Плата за пользование земельными 
участками

944

4 Поступления трансфертов 30 012

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

30 012

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

30 012

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

ІІ. Затраты 68 629



1 Государственные услуги
общего характера

39 534

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

39 482

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

39 482

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

39 482

2 Финансовая  
деятельность

52

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

7 Жилищно-коммунальное
хозяйство

3 171

3 Благоустройство 
населенных пунктов

3 171

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

3 171

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 305

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

866

15 Трансферты 25 924

1 Трансферты 25 924

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

25 924



048
В о з в р а т  
неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

051

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

25 923

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль
на
я 
гр
у
п
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)



V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-406

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

406

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

406

01 Остатки бюджетных средств 406

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

406

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

406

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наим
енов
ание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 18 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19 -101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 52 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Темиржолского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 69 409

1 Налоговые поступления 34 720

1 Подоходный налог 12 923

2 Индивидуальный подоходный 
налог

12 923

4 Налоги на собственность 19 439

1 Налоги на имущество 667

3 Земельный налог 814

4 Hалог на транспортные средства 16 780



5 Единый земельный налог 1 178

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

2 358

3 Плата за пользование 
земельными участками

2 358

4 Поступления трансфертов 34 689

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

34 689

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

34 689

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты
7 0  
642

1
Государственные услуги 
общего характера

5 0  
336

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие
общие функции 
государственного 
управления

5 0  
284

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 0  
284

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 9  
884

022
Капитальные расходы 
государственного органа

400

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 3  
130



3 Благоустройство населенных
пунктов

1 3  
130

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 3  
130

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 040

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

8 090

15 Трансферты 7 176

1 Трансферты 7 176

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

7 176

048
Возврат неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

2

051

"Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства
"

7 174

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

П
од



Категория К
ла
сс

кл
ас
с

Наименование Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1 223

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

1 223

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 223

01 Остатки бюджетных средств 1 223

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 223

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 223

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 19 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 55 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Узынагашского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 992 717



1 Налоговые поступления 992 657

1 Подоходный налог 704 860

2 Индивидуальный 
подоходный налог

704 860

4 Налоги на собственность 268 811

1 Налоги на имущество 8 030

3 Земельный налог 4 484

4 Hалог на транспортные 
средства

252 353

5 Единый земельный налог 3 944

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

18 986

3 Плата за пользование 
земельными участками

12 883

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

6 103

4 Поступления трансфертов 60

2

Трансферты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

60

3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

60

Функцио
нальная 
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администра
т о р  
бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 1 349
479

1 Государственные услуги общего 
характера

104 
228

1
Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

104 
176

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

9 6  
930

001
Услуги по обеспечению деятельности 
акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

9 6  
930

022 Капитальные расходы 
государственного органа

7 246



2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

52

7 Жилищно-коммунальное хозяйство
201 
555

3 Благоустройство населенных пунктов
201 
555

124
Аппарат акима города районного 
значения, села, поселка, сельского 
округа

201 
555

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8 5  
159

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

4 0  
739

010
Содержание мест захоронений и 
погребение безродных

3 104

011
Благоустройство и озеленение 
населенных пунктов

7 2  
553

124
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 288

40

Реализация мероприятий для решения 
вопросов обустроиства населенных 
пунктов в реализацию мер по 
содействию экономическому развитию
регионов в рамках Государственой 
программы развития регионов до 2025 
года

1 288

15 Трансферты 1 042
408

1 Трансферты 1 042
408

124
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

1 042
408

043 Бюджетные изъятия 402 
655

051

Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь вышестоящего 
бюджета в связи с изменением 
законодательства

639 
753



Категория К
ла
сс

Подк
ласс

Наименование Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функ
цион
альна
я 
груп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге
)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
ор
ия

Класс
Подклас
с Специфика Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-356762

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита)

356762

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

356762

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

356762

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

356762



01
Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

356762

Функциональная группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наимено
вание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16
Погашен
и е  
займов

0

 

Приложение 20 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 58 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Ульгилинского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 39 125

1 Налоговые поступления 8 852

1 Подоходный налог 1 362

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 362

4 Налоги на собственность 7 043

1 Налоги на имущество 96

3 Земельный налог 66

4 Hалог на транспортные средства 3 792

5 Единый земельный налог 3 089

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

447

3 Плата за пользование земельными 
участками

447

4 Поступления трансфертов 30 273

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

30 273



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

30 273

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

II.Затраты 39 535

1 Государственные услуги
общего характера

31 359

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

31 307

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

31 307

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

31 307

2 Финансовая  
деятельность

52

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

7
Жилищно-коммунальное
хозяйство

4 079

3 Благоустройство 
населенных пунктов

4 079

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

4 079

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1 982



009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

1 021

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 076

15 Трансферты 4 097

1 Трансферты 4 097

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

4 097

048

В о з в р а т  
неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

1

51

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

4096

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль
на
я 
гр
у
п
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория

П
о

Наименование

Сумма
(тысяч тенге)



Клас
с

дк
ла
сс

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-410

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

410

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

410

01 Остатки бюджетных средств 410

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

410

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

410

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наим
енов
ание

Сумма
(тысяч 
тенге)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 21 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 61 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Улькенского сельского округа на 2024 год



Категор
ия

Класс Подкласс Наименование Сумма
(тысяч тенге)

III.Доходы 61 084

1 Налоговые поступления 16 430

1 Подоходный налог 5 952

2
Индивидуальный подоходный 
налог

5 952

4 Налоги на собственность 10 329

1 Налоги на имущество 214

3 Земельный налог 574

4 Hалог на транспортные средства 9 526

5 Единый земельный налог 15

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

149

3
Плата за пользование земельными 
участками

149

4 Поступления трансфертов 44 654

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

44 654

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

44 654

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сумма
(тысяч 
тенге)

IV.Затраты 61 652

1 Государственные услуги
общего характера

31 543

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

31 491

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

31 491

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

31 491



2 Финансовая  
деятельность

52

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

053

Управление  
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

52

7 Жилищно-коммунальное
хозяйство

25 449

3 Благоустройство 
населенных пунктов

25 449

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

25 449

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

5 991

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

19 458

15 Трансферты 4 660

1 Трансферты 4 660

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

4 660

048

В о з в р а т  
неиспользованных ( 
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

404

051

"Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего бюджета 
на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета 
в связи с изменением 
законодательства
"

4 256

Категория Класс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
у
н
к
ц
и
о
на
ль
на
я 
гр
у
п
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных 
программ

П
р
ог
ра
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Кате
гори
я

Класс Подкласс Специфика Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-568

VI. Финансирование дефицита 
(использование профицита)

568

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

568

01 Остатки бюджетных средств 568

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

568

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

568

Функциональная группа

Функци
ональна

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  

П
р
ог
ра Наим

енов
ание

Сумма



я 
подгруп
па

програм
м

м
м
а

(тысяч 
тенге)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 22 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 64 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Унгуртасского сельского округа на 2024 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 78 376

1 Налоговые поступления 29 883

1 Подоходный налог 10 383

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 383

4 Налоги на собственность 17 741

1 Налоги на имущество 538

3 Земельный налог 471

4 Hалог на транспортные 
средства

14 041

5 Единый земельный налог 2 691

5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

1 759

3 Плата за пользование 
земельными участками

1 725

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

34

4 Поступления трансфертов 48 493

2

Трансферты из  
вышестоящих органов 
государственного 
управления

48 493



3
Трансферты из районного (
города областного значения)
бюджета

48 493

Функцио
нальная 
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор
бюджетных 
программ

Программа Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

II.Затраты
79
57
6

1
Государственные услуги общего 
характера

51
49
5

1
Представительные, исполнительные и 
другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

51
44
3

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

50
44
3

001
Услуги по обеспечению деятельности 
акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50
54
3

022 Капитальные расходы государственного 
органа

90
0

2 Финансовая деятельность 52

124 Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

52

053
Управление коммунальным имуществом 
города районного значения, села, поселка,
сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное хозяйство
18
64
8

3 Благоустройство населенных пунктов
18
64
8

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

18
64
8



008 Освещение улиц в населенных пунктах 3 
87
3

009 Обеспечение санитарии населенных 
пунктов

82
5

011
Благоустройство и озеленение населенных
пунктов

13
95
0

13 Прочие 43
2

9 Прочие 43
2

124
Аппарат акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, 
сельского округа

43
2

040

Реализация мероприятий для решения 
вопросов обустроиства населенных 
пунктов в реализацию мер по содействию 
экономическому развитию регионов в 
рамках Государственой программы 
развития регионов до 2025 года

43
2

15 Трансферты
9 
00
1

1 Трансферты
9 
00
1

124
Аппарат акима города районного значения
, села, поселка, сельского округа

9 
00
1

048
Возврат неиспользованн ы х ( 
недоиспользованных) целевых 
трансфертов

1

51

"Целевые текущие трансферты из 
нижестоящего бюджета на компенсацию 
потерь вышестоящего бюджета в связи с 
изменением законодательства
"

90
00

Категория
К
ла
сс

Подк
ласс

Наименован
ие

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль

П
ро
гр
а
м Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 



на
я 
гр
уп
па

Функциональн
ая подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

м
а

тенге
)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
Клас
с

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1200

VI. Финансирование 
дефицита (использование
профицита)

1200

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1200

01 Остатки бюджетных 
средств

1200

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1200

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

1200

Функциональная группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)

16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 23 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"



 Приложение 67 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Шиенского сельского округа на 2024 год

Категор
ия

Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

I.Доходы 64 005

1 Налоговые поступления 28 337

1 Подоходный налог 17 539

2
Индивидуальный подоходный 
налог

17 539

4 Налоги на собственность 10 211

1 Налоги на имущество 476

3 Земельный налог 34

4 Hалог на транспортные средства 9 450

5 Единый земельный налог 251

5 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

587

3
Плата за пользование 
земельными участками

587

4 Поступления трансфертов 35 668

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

35 668

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

35 668

Функциона
л ь н а я  
группа

Функ
цион
альна
я 
подгр
уппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тыся
ч 
тенге
)

II.Затраты 6 5  
120

1 Государственные услуги 
общего характера

4 4  
783

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4 4  
731



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 4  
731

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 4  
731

2 Финансовая деятельность 52

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

3991

3 Благоустройство населенных
пунктов

3991

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3991

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 805

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 186

15 Трансферты
1 6  
346

1 Трансферты 1 6  
346

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 6  
346

048
Возврат неиспользованн ы х 
( недоиспользованных) 
целевых трансфертов

2

51

"Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства
"

1 6  
344

Категория

П
од

Наименование

Сумма
(тысяч тенге)



Клас
с

кл
ас
с

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Ф
ун
кц
ио
на
ль
на
я 
гр
уп
па

Функциона
л ь н а я  
подгруппа

Администратор 
бюджетных программ

П
ро
гр
а
м
м
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
од
кл
ас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

Катег
ория

Класс Подкласс Специфика Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-1 1 5

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита)

1 115

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

1 1 5

01 Остатки бюджетных средств 1 1 5

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 1 5

01
Свободные остатки 
бюджетных средств

1 115

Функциональная группа

Функцио
нальная 
подгруп
па

Админис
тратор 
бюджетн
ы х  
програм
м

П
ро
гр
а
м
м
а

Наим
енова
ние

Сумма
(тысяч тенге
)



16

Пога
шени
е 
займ
ов

0

 

Приложение 24 к решению 
Жамбылского районного маслихата от 

"14" июня 2024 года № 19-101 "О 
внесении изменений в решение 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61 "О 

бюджетах сельских округов 
Жамбылского района на 2024-2026 

годы"

 
Приложение 70 к решению 

Жамбылского районного маслихата от 
05 января 2024 года № 13-61

Бюджет Шолаккаргалинского сельского округа на 2024 год

Категор
ия Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

І. Доходы 156 083

1 Налоговые поступления 156 023

1 Подоходный налог 89 328

2 Индивидуальный подоходный 
налог

89 328

4 Налоги на собственность 62 236

1 Налоги на имущество 2 911

3 Земельный налог 2 056

4 Hалог на транспортные 
средства

55 163

5 Единый земельный налог 2 106

5
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

4 459

3 Плата за пользование 
земельными участками

4 391

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

68

4 Поступления трансфертов 60

2
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

60

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

60



циональная
группа

Функ
цион
альна
я 
подг
рупп
а

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Сум
ма
(
тыся
ч 
тенге
)

ІІ. Затраты 178 
590

1 Государственные услуги 
общего характера

4 9  
040

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4897
3

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4997
3

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 8  
646

022 Капитальные расходы 
государственного органа

427

2 Финансовая деятельность 67

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

67

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

67

7 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 4  
600

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1 4  
600

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4  
600

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2 603

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3 711

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

8 286



15 Трансферты 114 
950

1 Трансферты
114 
950

124

Аппарат акима района в 
городе, города районного 
значения, поселка, села, 
сельского округа

114 
950

043 Бюджетные изъятия
4 4  
894

051

Целевые текущие 
трансферты из  
нижестоящего бюджета на 
компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в 
связи с изменением 
законодательства

7 0  
056

Категория
Клас
с

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Функ
цион
альна
я 
груп
па

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Администратор 
бюджетных программ

Прог
рамм
а

Наименование

С
у
м
м
а
(
т
ы
ся
ч 
те
нг
е)

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Категория
К
ла
сс

П
о
дк
ла
сс

Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

6 Поступления от продажи финансовых активов 
государства

0

К
ат
ег
о
р

Класс Подкласс Специфика Наименование



и
я

Сумма
(тысяч тенге)

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-22 507

VI. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита)

22 507

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

22 507

01 Остатки бюджетных 
средств

22 507

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

22 507

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

22 507

Функциональная группа

Функци
ональна
я 
подгруп
па

Админи
стратор 
бюджет
н ы х  
програм
м

П
р
ог
ра
м
м
а

Наимен
ование

Сумма
(тысяч 
тенге)

16
Погаше
н и е  
займов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


